3

№ 1979 от 29.06.2020 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Пятигорска от 22.11.2019 № 5500 «Об утверждении Программы городских культурно-массовых мероприятий на 2020 год в рамках муниципальных программ города-курорта Пятигорска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, принимая во внимание Постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ставропольского края»,–

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение к постановлению администрации города Пятигорска от 22.11.2019 № 5500 «Об утверждении Программы городских культурно-массовых мероприятий на2020 год в рамках муниципальных программ города-курорта Пятигорска» изменения, с учетом ранее внесенных изменений постановлением администрации города Пятигорска от 30.04.2020  № 1541, изложив приложение в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Пятигорска					    Д.Ю.Ворошилов

2

	Приложение
к постановлению администрации
города Пятигорска        от____________№____________

ПРОГРАММА
городских культурно-массовых мероприятий на 2020 год
в рамках муниципальных программ города-курорта Пятигорска

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Место
проведения, адрес

I КВАРТАЛ

	1.
	Праздничная программа «Рождественские гуляния»
	07 января
	Площадь Ленина

	2.
	Вечер памяти «От всей души», посвящённый 77-й годовщине со дня освобождения города Пятигорска от немецко-фашистских захватчиков
	11 января
	Центральная городская библиотека им. Горького
ул.Козлова, 1

	3.
	Открытие «Часов обратного отсчета» (100 дней до Дня Победы)
	29 января
	Площадка возле гостиницы «Интурист»

	4.
	Праздничная программа «Служу Отечеству», посвященная Дню Защитника Отечества. Гала-концерт конкурса патриотической песни «Солдатский конверт»
	21 февраля
	Ставропольский государственный театр оперетты,
пр. Кирова, 17
(по согласованию)

	5.
	Театрализованная программа, народные гуляния «Широкая Масленица»
	29 февраля -01 марта
	Комсомольский парк

	6.
	Церемония награждения «Женщина года-2019», посвященная Международному женскому дню 8 марта
	06 марта
	Ставропольский государственный театр оперетты,
пр. Кирова, 17
(по согласованию)

	7.
	Праздничная программа «Россия. Севастополь. Крым»
	18 марта
	Площадь Ленина

	8.
	Торжественное собрание, посвященное Дню работника культуры России
	25-27
марта
	Центральная городская библиотека им. Горького
ул.Козлова, 1

	9.
	Конкурс-фестиваль«Арт-парад героев сказок», посвященный 100-летию Д.Родари(по отдельному плану)
	26-28
марта
	Центральная городская библиотека им. Горького
ул.Козлова, 1
Площадь Ленина

II КВАРТАЛ

	10.
	II Открытый Северо-Кавказский конкурс исполнителей на классической гитаре
	Апрель-июнь
	Информационные ресурсы управления культуры и администрации города Пятигорска, социальные сети

	11.
	Благотворительный марафон «Большое Сердце» в рамках программы профилактики безнадзорности, преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних
	28-30
апреля

	Информационные ресурсы управления культуры и администрации города Пятигорска, социальные сети

	12.
	Праздничные мероприятия, посвященные 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май
	Информационные ресурсы управления культуры и администрации города Пятигорска, социальные сети, г.Машук

	13.
	Краеведческий форум «Неизвестный Пятигорск» в рамках Года памяти и славы
	06 мая
	Информационные ресурсы управления культуры и администрации города Пятигорска, социальные сети

	14.
	День поэзии «Мой Пушкин», посвящённый Пушкинскому Дню в России
	06 июня
	Информационные ресурсы управления культуры и администрации города Пятигорска, социальные сети

III КВАРТАЛ

	15.
	Программа организации досуга жителей и гостей города «Курортные вечера» (по отдельному плану)
	Июль –
август
	Озеро Провал,
Парк Цветник,
Комсомольский парк, Парк Победы и др.

	16.
	Праздничные мероприятия, посвященные 240-й годовщине со дня основания города Пятигорска (по отдельному плану)
	Сентябрь

	Поляна Песен,
Парк Цветник,
Комсомольский парк, Парк Победы и др.

	17.
	Праздничные мероприятия, посвященные 100-летию Центральной городской библиотеки им.М.Горького «Это было недавно, это было давно» (по отдельному плану)
	Сентябрь
	Площадь Центральной городской библиотеки им. Горького,
ул. Козлова, 1

	18.
	Торжественное открытие «Виртуального концертного зала» на базе Детской художественной школы
	Сентябрь
	Детская художественная школа,
пр. Кирова, 68

	19.
	Праздничная программа, посвященная Дню Ставропольского края
	Сентябрь
	Комсомольский парк

IV КВАРТАЛ

	20.
	Праздничная программа, посвященная Международному Дню пожилых людей
	Октябрь
	Городской Дом культуры № 1,
пр.40 лет Октября, 10

	21.
	Всероссийский фестиваль-конкурс «Лермонтовские сезоны - 2020» (по отдельному плану)
	Октябрь
	Центральная городская библиотека им. Горького
ул. Козлова, 1,
Сквер М.Ю.Лермонтова,
Памятник
К.Хетагурова и др.

	22.
	XI Международный Славянский литературный форум «Золотой Витязь» (по отдельному плану)
	Октябрь
	Сквер М.Ю.Лермонтова,
Театр оперетты,
Комсомольский парк и др.

	23.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню народного единства(по отдельному плану)
	Ноябрь
	Площадь Ленина,
ул. Козлова и др.

	24.
	XII Северо-Кавказский фестиваль-конкурс джазового искусства «Пятигорская осень - 2020»(по отдельному плану)
	Ноябрь
	Городской Дом культуры № 1,
пр.40 лет Октября, 10
Детская музыкальная школа №2,
ул.Сельская, 40

	25.
	Мероприятия в рамках празднования Дня матери (по отдельному плану)
	26-29
ноября
	Учреждения культуры

	26.
	Фестиваль творчества людей с ограниченными возможностями здоровья(по отдельному плану)
	27 ноября-
03декабря
	Городской Дом культуры № 1,
пр.40 лет Октября, 10

	27.
	Открытие Новогодней елки и Ведомства Деда Мороза
	Декабрь
	Площадь Ленина

	28.
	Главное новогоднее театрализованное представление, посвященное встрече Нового года
	Декабрь
	Площадь Ленина

	29.
	Инклюзивный бал «Вдохновение»
	В течение года
	Парк Цветник

	30.
	«День открытых дверей». Отчетный концерт муниципальных учреждений культуры (по отдельному плану)
	В течение года
	Муниципальные учреждения культуры

	31.
	Фестиваль национальных культур «Хоровод наций» (по отдельному плану)
	В течение года
	Парк КиО им.Кирова,
 площадь Ленина и др.

	32.
	Первый в СКФО фестиваль музыки, литературы и фольклора малых территорий и местных культурных инициатив «Константиновская осень»
	В течение года
	Сельский Дом культуры ст. Константиновской,
ул. Октябрьская, 108

Заместитель главы администрации
города Пятигорска, управляющий делами
администрации города Пятигорска					Д.М. Маркарян